
Stand: 14.07.2019 / 17:39:00

Ergebnisübersicht: Redefin, 30. Landesturnier M-V [201928001] 11.07.2019 - 14.07.2019

1 Dressurreiterprüfung Kl.A

Preis der Nürnberger Versicherung,

Generalvertretung Femfert/Höhne - Greifswald

zugleich 1. WP Ponyreiter (U16), zugleich 1. WP Children (U16)

Aufgabe RA 3/1

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 15106 8.00P

2. Johanna Cymek (RFV Marlow e. V.) Stan 33185 7.60P

3. Betty Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Bonaparte 12615 7.40P

4. Larissa Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Stegstedgards Classic188 7.00P

5. Joy Ann Grube (RFV Wessin e.V.) Toffi Fee 2193 6.80P

6. Lily Schrenk (RFV Trent 82 e.V.) Dimitri 6958 6.70

7. Larissa Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Constantini 238 6.60

7. Lotte Zopff (RC Passin e.V.) Pebbels vM142 6.60

9. Freya Schaepe (PSV Mühle Altkalen e. V.) Balotelli HS II3 6.50

9. Laurie Ganz (RFVV Ludorf e. V.) Deja Vu 6952 6.50

11. Lilly Marie Schult (RFV Langen-Brütz e.V.) Chili -S32 6.20

12. Melina Hinz (TRC-Team Rügen e.V.) Caba vM20 6.00

12. Jona Denkewitz (RSC Neuendorf e.V.) Clärchen Carrera35 6.00

2 Dressurprüfung Kl.A**

Preis der Nürnberger Versicherung

Generalvertretung Femfert/Höhne - Greifswald

zugleich 2. WP Ponyreiter (U16), zugleich 2. WP Children(U16)

Aufgabe A9/1

1. Johanna Cymek (RFV Marlow e. V.) Stan 33185 8.00P

2. Larissa Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Stegstedgards Classic188 7.80P

3. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 15106 7.70P

4. Lotte Zopff (RC Passin e.V.) Pebbels vM142 7.50P

5. Betty Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Bonaparte 12615 7.40

6. Lilly Marie Schult (RFV Langen-Brütz e.V.) Chili -S32 6.40

7. Larissa Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Constantini 238 6.20

8. Joy Ann Grube (RFV Wessin e.V.) Toffi Fee 2193 6.00

9. Jona Denkewitz (RSC Neuendorf e.V.) Clärchen Carrera35 5.90

10. Melina Hinz (TRC-Team Rügen e.V.) Caba vM20 5.80

11. Lily Schrenk (RFV Trent 82 e.V.) Dimitri 6958 5.50

3 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis der Nürnberger Versicherung, Generalvertretung Femfert/Höhne

Greifswald,  Sonderförderung durch die FN

zugleich 3. WP Ponyreiter (U16), zugleich 3. WP Children (U16)

Aufgabe FEI Vorbereitungsaufgabe B für Children (auswendig)

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 15106 643.50P

2. Betty Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Bonaparte 12615 630.50P

3. Joy Ann Grube (RFV Wessin e.V.) Toffi Fee 2193 598.00P

4. Lily Schrenk (RFV Trent 82 e.V.) Dimitri 6958 575.00P

5. Lilly Marie Schult (RFV Langen-Brütz e.V.) Chili -S32 569.00

4 Dressurreiterprüfung Kl.L

Preis der Tierärztlichen Klinik für Pferde Dr. Knut Anders - Demmin

zugleich 1. WP JUN (U18)

Aufgabe RL 1

1. Pia-Sophie Steffens (PSFV Süseler Baum e.V.) Forlan 495 7.80P

2. Marie Bracker (Reitgemeinschaft Reitstall Weiß) Safira in Love163 7.60P

3. Larissa Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Stegstedgards Classic188 7.00P

4. Juliane Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Haribo 49110 6.90P

5. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Sissi M182 6.80

6. Letizia Brandt (RFV Eldena e.V.) Carlchen - P23 6.60

7. Amadea Thiel (RFV Bad Soden e.V.) Dear Darling 6218 6.40

5 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis der Spedition Rathmann - Staven

zugleich 1. WP REI (Ü40)

Aufgabe L3

1. Pia-Sophie Steffens (PSFV Süseler Baum e.V.) Forlan 495 7.20P

2. Manja Höhne (RV Miltzow e. V.) Borussia 216 7.00P

3. Lara-Sophie Richter (PferdeSV Phoenix e. V.) Chelsea 12830 6.90P
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3. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Sasu 16171 6.90P

5. Ellen Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Don Guan 364 6.80P

5. Andrea Gabriel-Vogt (RV Klützer Winkel e. V.) San Forrest168 6.80P

7. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Daenerys 444 6.60

8. Laura Baumschäfer (RSV Krummesse eV) Chilany208 6.30

9. Birgit Ekruth (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Happy Hunter108 6.10

10. Doreen Rebentisch (RFV Wildberg e.V.) Bugatti M19 5.90

10. Stephanie Grünwald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) King Kalle119 5.90

10. Laura Baumschäfer (RSV Krummesse eV) Quatermoon207 5.90

13. Reinhard Bschorer (RFV Crivitz e.V.) Chocolate White Mocha33 0.00

6 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis der DBL-Textil-Service Mecklenburg GmbH - Parchim

zugleich 2. WP JUN (U18), zugleich 2. WP REI (Ü40) +

Wertungsprüfung Dressurchance

Aufgabe L8

1. Nele Klaus (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Fleuramo's Justin91 8.00P

2. Juliane Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Haribo 49110 7.60P

3. Letizia Brandt (RFV Eldena e.V.) Carlchen - P23 7.50P

4. Pia-Sophie Steffens (PSFV Süseler Baum e.V.) Forlan 495 7.40P

5. Manja Höhne (RV Miltzow e. V.) Borussia 216 7.30P

5. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Sasu 16171 7.30P

7. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Duke of Harms68 6.70P

8. Birgit Ekruth (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Happy Hunter108 6.60

8. Leonie Gehrz (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Shooting Star S.176 6.60

10. Andrea Gabriel-Vogt (RV Klützer Winkel e. V.) San Forrest168 6.50

11. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Daenerys 444 6.40

12. Ellen Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Don Guan 364 6.30

13. Doreen Rebentisch (RFV Wildberg e.V.) Bugatti M19 6.10

13. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Sissi M182 6.10

15. Larissa Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Stegstedgards Classic188 6.00

16. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Fürst Frederik 499 5.90

17. Lara-Sophie Richter (PferdeSV Phoenix e. V.) Chelsea 12830 5.60

18. Reinhard Bschorer (RFV Crivitz e.V.) Chocolate White Mocha33 4.50

7 Dressurprfg. Kl.L**

Preis von Reitsport Manski - Güstrow

zugleich 3. WP JUN (U18), zugleich 3. WP REI (Ü40)

Aufgabe L 11

1. Nele Klaus (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Fleuramo's Justin91 8.50P

2. Laura Baumschäfer (RSV Krummesse eV) Quatermoon207 7.20P

3. Leonie Gehrz (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Shooting Star S.176 6.80P

4. Letizia Brandt (RFV Eldena e.V.) Carlchen - P23 6.70P

5. Pia-Sophie Steffens (PSFV Süseler Baum e.V.) Forlan 495 6.40P

6. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Duke of Harms68 6.10P

7. Stephanie Grünwald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) King Kalle119 6.00

8. Juliane Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Haribo 49110 5.90

9. Manja Höhne (RV Miltzow e. V.) Borussia 216 5.80

9. Andrea Gabriel-Vogt (RV Klützer Winkel e. V.) San Forrest168 5.80

11. Laura Baumschäfer (RSV Krummesse eV) Chilany208 5.70

12. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Sissi M182 5.60

13. Lara-Sophie Richter (PferdeSV Phoenix e. V.) Chelsea 12830 5.50

14. Doreen Rebentisch (RFV Wildberg e.V.) Bugatti M19 5.30

15. Ellen Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Don Guan 364 5.20

16. Birgit Ekruth (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Happy Hunter108 4.80

8 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Assekuranzmakler GmbH Benker-Pfeiffer-Radtke, Neubrandenburg

zugleich 1. WP U25

Aufgabe M5

1. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Fehrbellin 15216 681.00P

2. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salentino 5164 678.00P

3. Henriette-Lilli Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Rosecco159 657.00P

4. Nele Marie Lieberknecht (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Belle de Jour S10 649.50P

5. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Raffinjo151 644.50P

6. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week81 643.50P

7. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144175 643.00P

8. Manja Höhne (RV Miltzow e. V.) Bärenfang4 642.50P

8. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211140 642.50P
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10. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee e. V.) Sullivan 71226 637.00

11. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Quinto 84149 634.00

12. Eve Deilmann-Walsh (TSG Schönberg e.V.) Maine 3128 630.50

13. Malin Weiß (Reitgemeinschaft Reitstall Weiß) Safira in Love163 630.00

14. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Fantasie 32078 627.00

15. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Recognize152 624.00

16. Marie Burlein (RFV Valluhn e. V.) Gasparo T102 618.50

17. Pia-Sophie Steffens (PSFV Süseler Baum e.V.) Forlan 495 614.50

18. Anne Salzwedel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Standing Ovation 14186 609.50

19. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Carmina Burana 3424 609.00

20. Victoria Appendino (RV Wietstock e.V.) Victoria's Secret SL202 580.00

21. Zahai Kiesow (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Red Labeled Johnnie Walker153 569.50

21. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Sasu 16171 569.50

23. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Belcanto 469 566.50

24. Lara-Sophie Richter (PferdeSV Phoenix e. V.) Chelsea 12830 484.00

9 Dressurprüfung Kl.M**

Preis des ETL Steuerbüros Olaf Jaensch - Neubrandenburg

zugleich 2. WP U25

Aufgabe M9

1. Nele Marie Lieberknecht (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Belle de Jour S10 709.00P

2. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salentino 5164 705.50P

3. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Fehrbellin 15216 697.00P

4. Henriette-Lilli Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Rosecco159 691.50P

5. Leonie Gehrz (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Cash Code26 674.00P

6. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Belcanto 469 669.50P

7. Stine Weiß (Reitgemeinschaft Reitstall Weiß) Harybo111 668.00P

8. Manja Höhne (RV Miltzow e. V.) Bärenfang4 667.00P

9. Marie Burlein (RFV Valluhn e. V.) Gasparo T102 665.50

10. Zahai Kiesow (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Seerose 38174 663.00

11. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144175 659.00

12. Pia-Sophie Steffens (PSFV Süseler Baum e.V.) Forlan 495 657.50

13. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Raffinjo151 656.00

13. Victoria Appendino (RV Wietstock e.V.) Victoria's Secret SL202 656.00

15. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week81 653.00

16. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Quinto 84149 651.50

17. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211140 651.00

18. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee e. V.) Sullivan 71226 645.00

19. Eve Deilmann-Walsh (TSG Schönberg e.V.) Maine 3128 632.50

20. Anne Salzwedel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Standing Ovation 14186 623.50

21. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Carmina Burana 3424 607.50

21. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Recognize152 607.50

10 Dressurprüfung Kl.M**

Preis der Dr. Neubert Stiftung

zugleich 3. WP U25

Aufgabe M11

1. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Fehrbellin 15216 713.50P

2. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salentino 5164 687.00P

3. Henriette-Lilli Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Rosecco159 682.50P

4. Zahai Kiesow (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Seerose 38174 667.50P

5. Marie Burlein (RFV Valluhn e. V.) Gasparo T102 666.50P

6. Leonie Gehrz (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Cash Code26 657.50P

6. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Fantasie 32078 657.50P

8. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211140 656.50

9. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Raffinjo151 655.50

10. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144175 655.00

11. Manja Höhne (RV Miltzow e. V.) Bärenfang4 652.50

12. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Belcanto 469 647.50

13. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week81 642.00

14. Pia-Sophie Steffens (PSFV Süseler Baum e.V.) Forlan 495 633.50

15. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Recognize152 611.00

16. Anne Salzwedel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Standing Ovation 14186 596.50

11 St.Georg Special*

Preis der Fa. Mecklenburger Frische - Tieplitz

zugleich 1. WP REI Kl.S

Aufgabe S5

1. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salsa Queen 3165 888.50P
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2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2190 876.50P

3. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandokan 315169 854.50P

4. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Royal Rubiniro161 851.50P

5. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Glücksruf II103 846.50P

6. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sir Nymphenburg215 839.00

7. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2167 832.50

8. Victoria Appendino (RV Wietstock e.V.) Piadonna143 830.00

9. Christina Thieme (RFV Landgest.Redefin e.V.) Coffee to go 337 806.00

10. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Casico27 800.00

11. Anne Räder (RV Hof-Bohm e. V.) Fürst Fidibus98 774.00

12. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144175 765.00

13. Anne Salzwedel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Standing Ovation 14186 734.00

14. Zahai Kiesow (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Seerose 38174 712.50

12 Dressurprüfung Kl. S*

Preis des Autohauses Prox & Walter - Hagenow

zugleich 2. WP REI Kl.S

Aufgabe  Prix St. Georges  ( auswendig )

1. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salsa Queen 3165 869.00P

2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2190 825.50P

3. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandokan 315169 822.00P

4. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sir Nymphenburg215 808.50P

5. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Royal Rubiniro161 802.00

6. Victoria Appendino (RV Wietstock e.V.) Piadonna143 782.50

7. Sonja Einhäuser (RG Striebelberg) Linos 23224 775.50

8. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2167 761.50

9. Christina Thieme (RFV Landgest.Redefin e.V.) Coffee to go 337 739.50

10. Anne Räder (RV Hof-Bohm e. V.) Fürst Fidibus98 709.00

11. Sina Köper (RFV Vietgest e. V.) Quimonda 2147 706.50

12. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Casico27 704.50

13 Dressurprüfung Kl. S**

Preis des Landes Mecklenburg-Vorpommern "MV tut gut"

zugleich 3. WP REI (alle AK)

Aufgabe FEI-Aufgabe "Intermediaire I"

1. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2190 826.50P

2. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salsa Queen 3165 814.50P

3. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Royal Rubiniro161 802.00P

4. Victoria Appendino (RV Wietstock e.V.) Piadonna143 784.50P

5. Christina Thieme (RFV Landgest.Redefin e.V.) Coffee to go 337 743.50

6. Sonja Einhäuser (RG Striebelberg) Linos 23224 742.00

7. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sir Nymphenburg215 737.50

8. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2167 733.00

9. Sina Köper (RFV Vietgest e. V.) Quimonda 2147 720.50

10. Anne Räder (RV Hof-Bohm e. V.) Fürst Fidibus98 715.50

14 Reitpferdeprüfung

Landeschampionat der 3- u. 4jährigen Mecklenburger

Verband der Pferdezüchter MV, Preis des Landwirtschaftsbetriebes

Dr. Corinna Flothow - Wardow  ,  Aufgabe RP 2

Sichtung für das BCH der 3- u. 4jährigen Mecklenburger Reitpferde

1. Stefanie Ahlert (RFV Greven e.V.) Eurovision 6222 8.20P

2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Bavalou8 8.10P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Daytona Beach 1250 7.80P

4. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Go West 17104 7.60P

4. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Update 9197 7.60P

4. Pia Anina Gerullis (RSV AM MAIFELD E.V.) Feinster Freitag225 7.60P

7. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Feengold 1083 7.50

8. Steffen Frahm (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Malin 23130 7.40

9. Laura Gombert (RFV Langen-Brütz e.V.) Danciano 546 7.10

9. Jessica Meier (RFV Landgest.Redefin e.V.) Supergirl 14189 7.10

11. Laura Martens (RFV Landgest.Redefin e.V.) Bombastisch Girl221 6.70

12. Stephanie Grünwald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Fürstin Ludovika217 6.30

13. Danuta Koper (RV Parkentin e.V.) Bali Sunshine211 6.20

15 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis des Druckluftdienstes Walz & Sohn - Mühl-Rosin

Qualifikation zum Bundeschampionat der 5jähr. Deutschen Dressurponys
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Aufgabe DA2

1. Sophie Henke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Steendieks Derrick187 7.80P

2. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Nice in Black136 7.60P

3. Jessica Meier (RFV Landgest.Redefin e.V.) Supergirl 14189 7.20P

4. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Destaro W54 7.10P

4. Steffen Frahm (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Malin 23130 7.10P

4. Friederike Hess (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Etoile 84219 7.10P

7. Petra Winkelmann (PSC Heidekrug e. V.) Black Belantis206 7.00

8. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Caro's Ass 425 6.90

9. Cindy Gieshoidt (PSC Heidekrug e. V.) Lemonderry123 6.80

9. Marie Kötting (RUFV Wietmarschen) Cha Cha Go213 6.80

11. Henriette Keil (RFV Zingst e.V.) Django 42060 6.70

12. Angelina Winter (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Lajoulie 3121 6.50

13. Cindy Gieshoidt (PSC Heidekrug e. V.) Namika 3134 6.10

14. Pia-Sophie Steffens (PSFV Süseler Baum e.V.) True Pearl195 5.60

16 Dressurpferdeprfg.Kl.L

Landeschampionat der 5+6jährigen Mecklenburger Dressurpferde

Verband der Pferdezüchter MV, Preis der Spedition Rathmann - Staven

Qualifikation zum Bundeschampionat der 6jähr. Deutschen Dressurponys u

1. Kira Ripphoff (RV Sandbostel) Chuck Bass 4220 7.80P

2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Nusseis vM137 7.70P

3. Steffen Frahm (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Baroness 3835 7.40P

4. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Silberglanz 6177 7.30P

5. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Daenerys 444 7.10

5. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Django 42060 7.10

7. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 15106 6.80

8. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Nice in Black136 6.70

8. Amadea Thiel (RFV Bad Soden e.V.) Dear Darling 6218 6.70

10. Leni Teuteberg (RC Hamburg-West e.V.) Die Perle57 6.50

17 Dressurpferdeprfg.Kl.L

Preis der DBL-Textil-Service Mecklenburg GmbH - Parchim

Qualifikation zum Bundeschampionat der 5jähr. Deutschen Dressurpferde

Aufgabe DL 4

1. Tessa Frank (RV Schneverdingen) DaVinci G49 8.10P

2. Kira Ripphoff (RV Sandbostel) Champagne's Fienchen210 8.00P

3. Steffen Frahm (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Zonith204 7.70P

4. Steffen Frahm (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Baroness 3835 7.60P

4. Jacob Schenk (RFV Bad Bevensen u. U. e.V.) Pac Man139 7.60P

6. Vera Nass (RG Klosterhof Medingen) His Moment115 7.50

7. Laura-Sophia Ahland (RFV Greven e.V.) Bretton's Firegirl GD17 7.40

8. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Silberglanz 6177 7.30

8. Kiri Tippens (RV Vechta e.V.) Vernissage 10200 7.30

10. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Cartoon 41214 7.20

11. Pia Sophie Wahlers (RV Kirchwalsede u.U. e.V.) First Finest Lady88 7.10

12. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Nice in Black136 7.00

18 Dressurpferdeprfg. Kl.M

Preis von Reitsport Manski - Güstrow

Einlaufprüfung zur Qualifikation Bundeschampionat der 6jährigen

Deutschen Dressurpferde

Aufgabe DM1

1. Pia Anina Gerullis (RSV AM MAIFELD E.V.) Golden Globe WE105 7.50P

2. Victoria Appendino (RV Wietstock e.V.) Victoria's Secret SL202 7.40P

3. Sina Köper (RFV Vietgest e. V.) Florica 294 7.00P

4. Andrea Malissa (RFV Auetal) Hibiska 2114 6.40P

19 Dressurpferdeprfg. Kl.M

Preis der BrinkmannOsterloh GmbH - Güstrow

Qualifikation zum Bundeschampionat der 6jähr. Deutschen Dressurpferde

Aufgabe Internationale Dressuraufgabe für 6j.- Einlaufprüfung 2016

1. Jacob Schenk (RFV Bad Bevensen u. U. e.V.) Fernando 72785 8.30P

2. Sabine Oberdieck (RV Alvern) Special Selection212 7.50P

3. Victoria Appendino (RV Wietstock e.V.) Victoria's Secret SL202 7.10P

4. Heinrich Damian Brähler (RFV Herbstein e.V.) Santo Domingo II170 6.80P
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